
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 21.11.2025 № 68-3/VIII
м. Золотоноша

Про внесення змін до рішення Золотоніської міської ради від 22.06.2021
№ 9-3/VIII „Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на
території Золотоніської міської територіальної громади” зі змінами

Відповідно до статей 10, 12 розділу І, розділів XII, XIV Податкового
кодексу України зі змінами та доповненнями, Земельного кодексу України, з
метою економічного регулювання земельних відносин у громаді, на підставі
доповідної записки фінансового управління № 157 від 27.10.2025, керуючись п.
24, п. 34 ч. 1 ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”,-

міська рада вирішила:

1. Внести зміни до додатку 2 до рішення міської ради від 22.06.2021
№ 9-3/VIII „Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на
території Золотоніської міської територіальної громади” (зі змінами) в таблиці
„Ставки земельного податку” на період дії воєнного стану в Україні та
протягом півроку після його припинення або скасування:

Вид цільового призначення земель2

Ставки податку3

(відсотків нормативної грошової оцінки)
власність

за земельні
ділянки, які
перебувають
у постійному
користуванн

і (крім
державної та
комунальної

форми
власності)

за земельні
ділянки,

нормативну
грошову оцінку
яких проведено
(незалежно від
місцезнаходжен

ня)

за земельні
ділянки за
межами

населених
пунктів,

нормативну
грошову оцінку

яких не
проведено

код2 найменування2

для
юриди
чних
осіб

для
фізичн
их осіб

для
юриди
чних
осіб

для
фізичн
их осіб

06
Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які
використовуються або можуть використовуватися для профілактики захворювань і

лікування людей



2

06.01 Для будівництва і обслуговування
санаторно-оздоровчих закладів4 3,000 3,000 5,000 5,000 10,000

замінити цифрами:

06.01 Для будівництва і обслуговування
санаторно-оздоровчих закладів4 2,000 2,000 5,000 5,000 10,000

12 Землі транспорту

12.01
Для розміщення та експлуатації
будівель і споруд залізничного
транспорту

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

замінити цифрами:

12.01
Для розміщення та експлуатації
будівель і споруд залізничного
транспорту

2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

2. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2026.
3. Відділу організаційного забезпечення, контролю та кадрової роботи

опублікувати дане рішення на офіційному сайті міської ради (www.zolo.gov.ua)
не пізніше, ніж у десятиденний строк з дня його прийняття.

4. Координацію роботи з виконання рішення покласти на заступника міського
голови Флоренка О.А., контроль за виконанням покласти на постійну комісію
міської ради з питань фінансів, цін, побутового та торгівельного
обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Олена Коваленко 23762

http://www.zolo.gov.ua

